
Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.001 - UNTERWAGENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 6209001102 UNTERWAGEN STANDARD 
UNDERCARRIAGE 

1.001A 01

10 1380622840 SPANNHUELSE 
PIN ROLL 

1.001A 01

11 6274202032 LAGERHAELFTE 
BEARING SECTION 

1.001A 01

12 1607003010 SCHMIERNIPPEL M 10X1 
GREASE NIPPEL M 10X1 

1.001A 01

13 0203002020 SCHLAUCH 
HOSE 

1.001A 01

14 1915060553 VERSCHRAUBUNG 
FITTING 

1.001A 01

15 6157502110 DECKEL 
COVER 

1.001A 01

17 1008707618 SCHRAUBE M 8X30 
BOLT M 8X30 

1.001A 01

18 1343707057 SCHEIBE 8,4 
WASHER 8,4 

1.001A 01

19 5816638196 HEMMSCHUHHALTER 
SHOE BRACKET 

1.001A 01

2 6209002020 AUFSTIEG 
STEPS 

1.001A 01

20 1008707512 SCHRAUBE M 6X10 
BOLT M 6X10 

1.001A 01

1
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:

P
roduct: 2007 T

erex S
chaeff H

M
L32 W

heel E
xcavator W

orkshop P
arts C

atalog M
anual

F
ull D

ow
nload: https://w

w
w

.arepairm
anual.com

/dow
nloads/2007-terex-schaeff-h

m
l32-w

heel-excavator-w
orkshop-parts-catalog-m

anual/

S
am

ple of m
anual. D

ow
nload A

ll 497 pages at:
https://w

w
w

.arepairm
anual.com

/dow
nloads/2007-terex-schaeff-hm

l32-w
heel-excavator-w

orkshop-parts-catalog-m
anual/

https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hml32-wheel-excavator-workshop-parts-catalog-manual/
https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hml32-wheel-excavator-workshop-parts-catalog-manual/


Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.001 - UNTERWAGENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

21 1290707014 SCHEIBE 6,4 
WASHER 6,4 

1.001A 01

22 5816638195 UNTERLEGKEIL 
CHOCK 

1.001A 01

23 5350658343 RUECKSTRAHLER 
REFLECTOR 

1.001A 01

24 1045707442 SCHRAUBE M 16X110 
BOLT M 16X110 

1.001A 01

25 6209002015 RINGSEGMENT 
SEGMENT 

1.001A 01

26 6145015014 LASCHE 
CLIP 

1.001A 01

27 1008707318 SCHRAUBE M 8X25 
BOLT M 8X25 

1.001A 01

28 1008707912 SCHRAUBE M 6X16 
BOLT M 6X16 

1.001A 01

29 1343707055 SCHEIBE 6,4 
WASHER 6,4 

1.001A 01

3 1008707241 SCHRAUBE M 16X50 
BOLT M 16X50 

1.001A 01

30 6209002040 WERKZEUGKISTE 
TOOL BOX CPL 

1.001A 01

31 1008707324 SCHRAUBE M 10X35 
BOLT M 10X35 

1.001A 01

2
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:

P
roduct: 2007 T

erex S
chaeff H

M
L32 W

heel E
xcavator W

orkshop P
arts C

atalog M
anual

F
ull D

ow
nload: https://w

w
w

.arepairm
anual.com

/dow
nloads/2007-terex-schaeff-h

m
l32-w

heel-excavator-w
orkshop-parts-catalog-m

anual/

S
am

ple of m
anual. D

ow
nload A

ll 497 pages at:
https://w

w
w

.arepairm
anual.com

/dow
nloads/2007-terex-schaeff-hm

l32-w
heel-excavator-w

orkshop-parts-catalog-m
anual/

https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hml32-wheel-excavator-workshop-parts-catalog-manual/
https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hml32-wheel-excavator-workshop-parts-catalog-manual/


Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.001 - UNTERWAGENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

32 1343707059 SCHEIBE 10,5 
WASHER 10,5 

1.001A 01

33 1212251013 MUTTER M 10 
NUT M 10 

1.001A 01

34 5354640128 VORLEGEBAND 10X15 
RIBBON 10X15 

1.001A 01

35 5354576810 HALTEGRIFF 
HANDLE 

1.001A 01

36 1212251009 MUTTER M 6 
NUT M 6 

1.001A 01

37 5354604437 ZYLINDERVERSCHLUSS 
CYLINDER LOCK 

1.001A 01

38 6274202189 BOLZEN 
PIN 

1.001A 01

39 5361324500 KNOTENKETTE 
CHAIN 

1.001A 01

4 1212251016 MUTTER M 16 
NUT M 16 

1.001A 01

40 1557909026 SCHLUESSELRING 
RING 

1.001A 01

41 5605186500 KLAPPSPLINT 
SPLINE 

1.001A 01

42 1305707033 SCHEIBE 20 
WASHER 20 

1.001A 01

3
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.001 - UNTERWAGENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

43 6209221001 BEISSROHR 
PIPE 

1.001A 01

44 1008707752 SCHRAUBE M 20X50 
BOLT M 20X50 

1.001A 01

45 1290707033 SCHEIBE 21 
WASHER 21 

1.001A 01

5 1343707065 SCHEIBE 17 
WASHER 17 

1.001A 01

50 6209401002 UNTERWAGEN ALLRADLENKUNG 
U.-CARRIAGE 4-WHEEL ST. 

1.001A 01

6 0265002375 BUCHSE 
BUSHING 

1.001A 01

7 0274702089 SCHEIBE 
WASHER 

1.001A 01

8 0199002110 LAGERHAELFTE 
BEARING SECTION 

1.001A 01

9 3080831011 MESSINGDRAHT 
WIRE 

1.001A 01

4
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



37

35
21
28

4
32

31

27
18
26

24

11

8

10

14

13

14

15

18

17

28
29
25

12

6

7

11

24

3
5

36

23
34

2

30

/9
42/

45
44 43

12
40

39
40
41

38

33

19

21

20

22

Bildtafel

Planche
Diagram

1.001
1.001
1.001

UNTERWAGEN 
UNDERCARRIAGE 
CHASSIS 

/1 50



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.003 - ABSTUETZBEINE,HECKSTUETZSCHILDTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 6209050001 ABSTUETZBEIN RECHTS 
OUTRIGGER RIGHT 

1.003A 01

10 1607003010 SCHMIERNIPPEL 
GREASE NIPPLE 

1.003A 01

11 6107149017 BOLZEN 
PIN 

1.003A 01

12 1007707020 SCHRAUBE M 8X75 
BOLT M 8X75 

1.003A 01

13 1212251011 MUTTER M 8 
NUT M 8 

1.003A 01

14 6203201020 BOLZEN 
PIN 

1.003A 01

15 1008707829 SCHRAUBE M 12X30 
BOLT M 12X30 

1.003A 01

16 1343707061 SCHEIBE 13 
WASHER 13 

1.003A 01

17 0156029033 DISTANZROHR 
SPACER 

1.003A 01

18 1309412330 SCHEIBE 40X50X2,5 
WASHER 40X50X2,5 

1.003A 01

19 1309412112 SCHEIBE 40X50X1 
WASHER 40X50X1 

1.003A 01

2 6209050002 ABSTUETZBEIN LINKS 
OUTRIGGER LEFT 

1.003A 01

1
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.003 - ABSTUETZBEINE,HECKSTUETZSCHILDTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

20 6209207002 HECKSTUETZSCHILD 2460 MM 
REAR SUPPORT BLADE 2460 MM 

1.003A 01

21 6209208002 HECKSTUETZSCHILD 2250 MM 
REAR SUPPORT BLADE 2250 MM 

1.003A 01

22 6209207030 BOLZEN 
PIN 

1.003A 01

23 1309412924 SCHEIBE 40,2X70X2 
WASHER 40,2X70X2 

1.003A 01

24 1309412936 SCHEIBE 40,2X70X3 
WASHER 40,2X70X3 

1.003A 01

25 6203207015 LENKER 
TILT LEVER 

1.003A 01

26 6202707030 BOLZEN 
PIN 

1.003A 01

27 0155207006 LASCHE 
CLIP 

1.003A 01

28 1008707713 SCHRAUBE M 6X30 
BOLT M 6X30 

1.003A 01

29 1212251009 MUTTER M 6 
NUT M 6 

1.003A 01

3 5557313800 BUCHSE 
BUSHING 

1.003A 01

30 6202707041 HALTER 
BRACKET 

1.003A 01

2
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.003 - ABSTUETZBEINE,HECKSTUETZSCHILDTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

31 5653297200 RUECKSTRAHLER ROT 
REFLECTOR RED 

1.003A 01

32 5653537750 RUECKSTRAHLER GELB 
REFLECTOR RED 

1.003A 01

33 1045707213 SCHRAUBE M 6X20 
BOLT M 6X20 

1.003A 01

34 1290707014 SCHEIBE 6,4 
WASHER 6,4 

1.003A 01

35 1045707324 SCHRAUBE M 10X35 
BOLT M 10X35 

1.003A 01

36 1210707013 MUTTER M 10 
NUT M 10 

1.003A 01

37 1343707059 SCHEIBE 10,5 
WASHER 10,5 

1.003A 01

38 1245707013 MUTTER M 10 
NUT M 10 

1.003A 01

39 5354640110 NEOPRENE-STREIFEN 
NEOPRENE STRIP 

1.003A 01

4 1309412926 SCHEIBE 50X75X2 
WASHER 50X75X2 

1.003A 01

40 1210707007 MUTTER M 5 
NUT M 5 

1.003A 01

41 1307707012 SCHEIBE 5,3 
WASHER 5,3 

1.003A 01

3
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.003 - ABSTUETZBEINE,HECKSTUETZSCHILDTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

5 1309412815 SCHEIBE 50X75X1 
WASHER 50X75X1 

1.003A 01

6 0500901015 BUCHSE 
BUSHING 

1.003A 01

7 6176701025 BOLZEN 
PIN 

1.003A 01

8 1007707431 SCHRAUBE M 12X90 
BOLT M 12X90 

1.003A 01

9 1212251014 MUTTER M 12 
NUT M 12 

1.003A 01

4
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



1.001

7.006

8.010

54/ 2423/

2120/

1918/
29 27

33 35

1516178793

1

10

13
3

34
29

26
17

16
15

10

10
2

6

22

30
36

27

28

40

6 6 25 26 17 16 15
37

39
31

38

14171615

1211

10

41

32

Bildtafel

Planche
Diagram

ABSTÜTZBEINE,HECKSTÜTZSCHILD 
OUTRIGGER, REAR SUPPORT BLADE 
BEQUILLE, LAME D'APPUI AR 

1.003
1.003
1.003



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.004 - ABSTUETZPLATTENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 6199204001 ABSTUETZPLATTE 
BASE PLATE 

1.004A 01

10 5314655994 BAGGERSTOLLEN 
RUBBER LUG 

1.004A 01

11 1212251013 MUTTER M 10 
NUT M 10 

1.004A 01

12 6199204010 BOLZEN 
PIN 

1.004A 01

13 1008707018 SCHRAUBE M 8X20 
BOLT M 8X20 

1.004A 01

14 1343707057 SCHEIBE 8,4 
WASHER 8,4 

1.004A 01

15 0162203521 DISTANZROHR 
DISTANCE SLEEVE 

1.004A 01

16 0209050020 BUCHSE M. BUND 
BUSHING 

1.004A 01

17 1008707031 SCHRAUBE M 12X70 
BOLT M 12X70 

1.004A 01

18 1290707022 SCHEIBE 13 
WASHER 13 

1.004A 01

19 1210707014 MUTTER M 12 
NUT M 12 

1.004A 01

2 6199207001 ABSTUETZPLATTE M.GUMMISTOLLEN 
BASE PLATE 

1.004A 01

1
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.004 - ABSTUETZPLATTENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

20 1212251014 MUTTER M 12 
NUT M 12 

1.004A 01

21 6199206002 GELAENDESTOLLEN 
RUBBER LUG 

1.004A 01

22 1290707028 SCHEIBE 
WASHER 

1.004A 01

3 6199204002 ABSTUETZPLATTE 
BASE PLATE 

1.004A 01

4 1008707241 SCHRAUBE M 16X50 
BOLT M 16X50 

1.004A 01

5 1212251016 MUTTER M 16 
NUT M 16 

1.004A 01

6 6202704006 KETTE 
CHAIN 

1.004A 01

7 1343707065 SCHEIBE 
WASHER 

1.004A 01

8 6199207002 ABSTUETZPLATTE 
BASE PLATE 

1.004A 01

9 1008707041 SCHRAUBE M 16X40 
BOLT M 16X40 

1.004A 01

2
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



1.003

17 19 18 20 17 19 18 20

11 8

2 6

7

9

1

5

7

4

6

5

22
3

10 12 15 14 13 21 12 15 14 13

1.003

16 16

Bildtafel

Planche
Diagram

1.004
1.004
1.004

ABSTÜTZPLATTEN 
BASE PLATE 
PATTE D'APPUI 



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.005 - FRONTRAEUMSCHILDTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 6157709102 FRONTRAEUMSCHILD 
FRONT SUPPORT BLADE 

1.005A 01

10 1309412725 SCHEIBE 40X60X2 
SHIM 40X60X2 

1.005A 01

11 1008707529 SCHRAUBE  M 12X25 
BOLT M 12X25 

1.005A 01

12 1343707061 SCHEIBE  13 
WASHER 13 

1.005A 01

13 0333023033 DISTANZROHR 
SPACER BUSHING 

1.005A 01

14 1609003010 SCHMIERNIPPEL  M 10X1 90° 
GRAESE NIPPLE  M 10X1 90° 

1.005A 01

15 6176209010 LAGERUNG KPL. 
BEARING 

1.005A 01

16 1013370753 SPERRFORMSCHRAUBE  M 20X100 
BOLT M 20X100 

1.005A 01

17 1008707153 SCHRAUBE  M 20X70 
BOLT M 20X70 

1.005A 01

2 6157709118 SCHUTZBLECH 
GUARD PANEL 

1.005A 01

3 0271422004 ZUGFEDER 
SPRING 

1.005A 01

4 0273114008 HAKEN 
HOOK 

1.005A 01

1
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.005 - FRONTRAEUMSCHILDTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

5 6157709040 BOLZEN 
PIN 

1.005A 01

6 6157709042 BOLZEN 
PIN 

1.005A 01

7 1309412125 SCHEIBE 30X42X2 
SHIM 30X42X2 

1.005A 01

8 1309412911 SCHEIBE 30X42X1 
SHIM 30X42X1 

1.005A 01

9 6157709044 BOLZEN 
PIN 

1.005A 01

2
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Bildtafel

Planche
Diagram

1.005
1.005
1.005

FRONTRAEUMSCHILD
FRONT SUPPORT BLADE
LAME D´APPUI AV

5
13

11

12

9
13

11

12

6
13

11

12

4
3

14

15

15
17

16

/7 8

/7 8

10

1.001

8.034
7.013

1

2



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.010 - WERKZEUGTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 6461538100 WERKZEUG KPL. 
TOOLS 

1.010A 01

10 1847000037 DOPPELMAULSCHLUESSEL 10X11 
DOUBLE WRENCH  10X11 

1.010A 01

11 1847000016 DOPPELMAULSCHLUESSEL 12X13 
DOUBLE WRENCH  12X13 

1.010A 01

12 1847000039 DOPPELMAULSCHLUESSEL 16X18 
DOUBLE WRENCH  16X18 

1.010A 01

13 1847000020 DOPPELMAULSCHLUESSEL 17X19 
DOUBLE WRENCH  17X19 

1.010A 01

14 1847000022 DOPPELMAULSCHLUESSEL 19X22 
DOUBLE WRENCH  19X22 

1.010A 01

15 1847000026 DOPPELMAULSCHLUESSEL 24X27 
DOUBLE WRENCH  24X27 

1.010A 01

16 1851000054 INNENSECHSKANTSCHLUESSEL 4 
HEX.SOCKET KEY WR. 4 

1.010A 01

17 1851541057 INNENSECHSKANTSCHLUESSEL 5 
HEX.SOCKET KEY WR. 5 

1.010A 01

18 5160217510 WASSERPUMPENZANGE 
PLIERS UNIVERSAL 

1.010A 01

2 MHS001001A FETTPRESSE 
GREASE GUN 

1.010A 01

3 MHS004008A FETTPATRONENFUELLUNG 
GREASE CARTRIDGE 

1.010A 01

1
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 1.010 - WERKZEUGTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

4 1848000077 STECKSCHLUESSEL  24X27 
HEX.SOCKET WRENCH  24X27 

1.010A 01

5 5424316915 WERKZEUGSATZ IN TASCHE 
TOOL SET IN BAG 

1.010A 01

6 5424316825 WERKZEUGTASCHE 
TOOL BAG 

1.010A 01

7 1856000051 HAMMER 
HAMMER WITH HANDLE 

1.010A 01

8 1854000056 SCHRAUBENDREHER  7 
SCREW DRIVER 7 

1.010A 01

9 1854000077 SCHRAUBENDREHER  K 3 
SCREW DRIVER K 3 

1.010A 01

2
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



1

4

9

8

6

7

18

5

11 12 13 14 15

1716

10

/

/ / / / /

/

2 3

Bildtafel

Planche
Diagram

1.010
1.010
1.010

WERKZEUG 
TOOLS 
OUTILLAGE 



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - OBERWAGENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 6209005102 OBERWAGEN 
UPPERCARRIAGE 

2.001A 01

10 1607003010 SCHMIERNIPPEL  M 10X1 
GREASE NIPPEL  M 10X1 

2.001A 01

11 1915000004 EINSCHRAUBSTUTZEN 
FITTING 

2.001A 01

12 1915060551 VERSCHRAUBUNG 
FITTING 

2.001A 01

13 0209006026 SCHLAUCH 
HOSE 

2.001A 01

14 1007707355 SCHRAUBE  M 20X180 
BOLT M 20X180 

2.001A 01

15 1343707069 SCHEIBE  21X44X8 
WASHER 21X44X8 

2.001A 01

16 1210707018 MUTTER  M 20 
NUT  M 20 

2.001A 01

17 1008707952 SCHRAUBE  M 20X60 
BOLT M 20X60 

2.001A 01

18 6202506015 WINKEL 
ANGLE 

2.001A 01

19 6202506016 WINKEL 
ANGLE 

2.001A 01

2 6209006007 BOLZEN 
PIN 

2.001A 01

1
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - OBERWAGENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

20 6202506017 WINKEL 
ANGLE 

2.001A 01

21 6209006030 GEWINDELASCHE 
THREADED PLATE 

2.001A 01

22 0073507031 LASCHE 
BRACKET 

2.001A 01

23 1008707424 SCHRAUBE  M 10X40 
BOLT M 10X40 

2.001A 01

24 1290707020 SCHEIBE  10,5 
WASHER 10,5 

2.001A 01

25 1045707909 SCHRAUBE M 5X16 
BOLT M 5X16 

2.001A 01

26 1290707012 SCHEIBE  5,3 
WASHER 5,3 

2.001A 01

27 6209028070 DECKEL 2X540X973 
COVER  2X540X973 

2.001A 01

28 6209028071 DECKEL 2X475X819 
COVER  2X475X819 

2.001A 01

29 6209028072 DECKEL 2X650X745 
COVER  2X650X745 

2.001A 01

3 5809625667 BUCHSE 
BUSHING 

2.001A 01

30 6209028073 DECKEL 2X555X849 
COVER  2X555X849 

2.001A 01

2
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - OBERWAGENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

31 6209028074 DECKEL 2X380X590 
COVER  2X380X590 

2.001A 01

32 1008707817 SCHRAUBE  M 8X16 
BOLT M 8X16 

2.001A 01

33 5558652025 STOPFEN 
PLUG 

2.001A 01

34 0209118010 HECKGEWICHT NEUTRAL 
COUNTERWEIGHT 

2.001A 01

36 5354640120 NEOPRENE-STREIFEN 
NEOPRENE STRIP 

2.001A 01

37 1343707057 SCHEIBE 8,4 
WASHER 8,4 

2.001A 01

38 6209006222 MITTELWAND 
PLATE 

2.001A 01

39 6209006220 ABDICHTBLECH 
PLATE 

2.001A 01

4 6209006311 VENTILPLATTE 
VALVE PLATE 

2.001A 01

40 6209006024 ABDICHTBLECH 
PLATE 

2.001A 01

41 1008707018 SCHRAUBE  M 8X20 
BOLT M 8X20 

2.001A 01

42 1008707318 SCHRAUBE  M 8X25 
BOLT M 8X25 

2.001A 01

3
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - OBERWAGENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

43 5354660513 DICHTPROFIL 
SEALING SECTION 

2.001A 01

44 5354255965 DICHTPROFIL 
SEALING SECTION 

2.001A 01

45 6202506020 BOLZEN 
PIN 

2.001A 01

46 0202506023 DISTANZROHR 
SPACER 

2.001A 01

47 1343707061 SCHEIBE  13 
WASHER 13 

2.001A 01

48 1008707430 SCHRAUBE  M 12X45 
BOLT M 12X45 

2.001A 01

49 1290707018 SCHEIBE 8,4 
WASHER 8,4 

2.001A 01

5 6176014025 WINKEL 
ANGLE 

2.001A 01

50 6209006227 MITTELWAND 
PLATE 

2.001A 01

51 6209006231 ABDICHTBLECH 
PLATE 

2.001A 01

52 1008707519 SCHRAUBE  M 8X50 
BOLT M 8X50 

2.001A 01

53 1212251011 MUTTER  M 8 
NUT  M 8 

2.001A 01

4
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - OBERWAGENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

6 5566647600 GUMMIPUFFER 
RUBBER STOPPER 

2.001A 01

7 1212251013 MUTTER  M 10 
NUT  M 10 

2.001A 01

8 1290707020 SCHEIBE  10,5 
WASHER 10,5 

2.001A 01

9 1008707623 SCHRAUBE  M 10X20 
BOLT M 10X20 

2.001A 01

5
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Diagram
Planche

Bildtafel

TOURELLE 
UPPER CARRIAGE 
OBERWAGEN 

2.001
2.001
2.001

17

49
42

53
3745

46
47
4850

38

39

44

36

43

31

32

29

30

28

21

37
41

51
52

37

37

37

37
42
37
41

40

8.012

26
25

4

8
7

9
8

6
5
8
7

1

34

21

12

22

24
23

16

15

15
14

20/19/18

13

11

22
15

2

6

8
7

27

10

3

3

32

33



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 2.002 - BODENRAHMEN, ARMATURENKONSOLETeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 6209026002 BODENBLECH 
FLOOR PLATE 

2.002A 01

10 1045707318 SCHRAUBE M 8X25 
BOLT M 8X25 

2.002A 01

11 1045707618 SCHRAUBE M 8X30 
BOLT M 8X30 

2.002A 01

12 1307707018 SCHEIBE  8,4 
WASHER 8,4 

2.002A 01

13 1210707011 MUTTER  M 8 
NUT  M 8 

2.002A 01

14 1212251011 MUTTER  M 8 
NUT  M 8 

2.002A 01

15 1290707018 SCHEIBE  8,4 
WASHER 8,4 

2.002A 01

16 6209026075 DECKEL 
COVER 

2.002A 01

17 5354640125 NEOPRENE-STREIFEN 
NEOPRENE STRIP 

2.002A 01

18 6209026070 LUEFTUNGSBLECH 
PLATE 

2.002A 01

19 5566647686 GUMMISCHEIBE 
WASHER 

2.002A 01

2 6209026013 DECKEL 
COVER 

2.002A 01

1
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 2.002 - BODENRAHMEN, ARMATURENKONSOLETeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

20 6209026050 ARMLEHNENKONSOLE LINKS 
DASHBORD LEFT 

2.002A 01

22 1290707014 SCHEIBE  6,4 
WASHER 6,4 

2.002A 01

23 6190026054 ARMLEHNENHALTER LINKS 
BRACKET LEFT 

2.002A 01

24 1008707018 SCHRAUBE  M 8X20 
BOLT M 8X20 

2.002A 01

25 0191114138 BUCHSE 
BUSHING 

2.002A 01

26 1309412411 SCHEIBE 20X28X1 
SHIM 20X28X1 

2.002A 01

27 1309412124 SCHEIBE 20X28X2 
SHIM 20X28X2 

2.002A 01

28 1008707423 SCHRAUBE  M 10X16 
BOLT M 10X16 

2.002A 01

29 1307707020 SCHEIBE  10,5 
WASHER 10,5 

2.002A 01

3 1008707909 SCHRAUBE  M 5X16 
BOLT M 5X16 

2.002A 01

30 5696636551 GASDRUCKFEDER 
GAS PRESSURE SPR. 

2.002A 01

31 1008707818 SCHRAUBE  M 8X35 
BOLT M 8X35 

2.002A 01

2
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 2.002 - BODENRAHMEN, ARMATURENKONSOLETeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

32 5101290955 ANSCHLAGPUFFER 
STOP 

2.002A 01

33 1212251009 MUTTER  M 6 
NUT  M 6 

2.002A 01

34 6209026054 DECKEL 
COVER 

2.002A 01

35 1008707906 SCHRAUBE  M 5X16 
BOLT M 5X16 

2.002A 01

36 6209026060 SICHERUNGSSTANGE 
ROD 

2.002A 01

37 1008707513 SCHRAUBE  M 6X25 
BOLT M 6X25 

2.002A 01

38 5101290960 GUMMIRUNDLAGER 
ROUND RUBBER BEARI 

2.002A 01

39 1212251015 MUTTER  M 14 
NUT  M 14 

2.002A 01

4 6209026033 DECKEL 
COVER 

2.002A 01

40 1366707348 GEWINDEBOLZEN 
THREADED BOLT 

2.002A 01

41 5153656312 SCHEIBE 
SHIM 

2.002A 01

42 0190026081 VERDREHSICHERUNG 
LOCK 

2.002A 01

3
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 2.002 - BODENRAHMEN, ARMATURENKONSOLETeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

43 1211707015 MUTTER  M 14 
NUT  M 14 

2.002A 01

44 0209026080 ARMLEHNENSATZ 
ARMREST 

2.002A 01

45 5305661701 ARMLEHNE LINKS 
ARMREST LEFT 

2.002A 01

46 5305661702 ARMLEHNE RECHTS 
ARMREST RIGHT 

2.002A 01

47 5305661749 SCHRAUBE 
BOLT 

2.002A 01

48 5305661748 VERSTELLSCHIENE 
SLIDING RAIL 

2.002A 01

49 5305661746 VERSTELLSCHIENE 
SLIDING RAIL 

2.002A 01

5 6209026034 DECKEL 
COVER 

2.002A 01

50 0209026078 BUEGEL 
CLIP 

2.002A 01

51 5354600010 KLEMMPROFIL 
RUBBER PROFILE 

2.002A 01

53 6209027002 ARMATURENKONSOLE RECHTS 
DASHBORD RIGHT 

2.002A 01

54 6209027007 ABLAGEKASTEN 
BOX 

2.002A 01

4
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MOBILBAGGER Maschine: HML32-0313
Ersatzteile aus Baugruppe 2.002 - BODENRAHMEN, ARMATURENKONSOLETeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

55 6209027008 HALTER 
BRACKET 

2.002A 01

56 6209027011 ABDECKUNGEN 
COVER 

2.002A 01

57 6190026050 ARMLEHNENHALTER RECHTS 
BRACKET RIGHT 

2.002A 01

58 6209027012 HALTERUNG 
BRACKET 

2.002A 01

59 1045707909 SCHRAUBE M 5X16 
BOLT M 5X16 

2.002A 01

6 5501661034 FILTERELEMENT 
FILTER ELEMENT 

2.002A 01

60 1290707012 SCHEIBE  5,3 
WASHER 5,3 

2.002A 01

61 1008707906 SCHRAUBE  M 5X16 
BOLT M 5X16 

2.002A 01

62 1008707618 SCHRAUBE  M 8X30 
BOLT M 8X30 

2.002A 01

63 1045707121 SCHRAUBE M 8X140 
BOLT M 8X140 

2.002A 01

64 1541930726 KUGELKNOPF 
BALL KNOB 

2.002A 01

65 0209011082 BODENMATTE VORNE 
FLOOR MAT 

2.002A 01

5
Seite:

18.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:

P
roduct: 2007 T

erex S
chaeff H

M
L32 W

heel E
xcavator W

orkshop P
arts C

atalog M
anual

F
ull D

ow
nload: https://w

w
w

.arepairm
anual.com

/dow
nloads/2007-terex-schaeff-h

m
l32-w

heel-excavator-w
orkshop-parts-catalog-m

anual/

S
am

ple of m
anual. D

ow
nload A

ll 497 pages at:
https://w

w
w

.arepairm
anual.com

/dow
nloads/2007-terex-schaeff-hm

l32-w
heel-excavator-w

orkshop-parts-catalog-m
anual/

https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hml32-wheel-excavator-workshop-parts-catalog-manual/
https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hml32-wheel-excavator-workshop-parts-catalog-manual/

